
232.111 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2010 Nr. 38 ausgegeben am 24. Februar 2010 

 

Verordnung 
vom 26. Januar 2010 

über die Abänderung der 
Markenschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 29 Abs. 5 und Art. 72 des Gesetzes vom 12. De-
zember 1996 über den Schutz von Marken und Herkunftsangaben (Mar-
kenschutzgesetz), LGBl. 1997 Nr. 60, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. April 1997 über den Schutz von Marken und 
Herkunftsangaben (Markenschutzverordnung), LGBl. 1997 Nr. 77, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 8 Abs. 1 

1) Für die Hinterlegung muss das amtliche oder ein der Ausführungs-
ordnung zum Markenrechtsvertrag von Singapur vom 27. März 2006 ent-
sprechendes Formular verwendet werden. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit dem Markenrechtsvertrag von 
Singapur vom 27. März 2006 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


